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Budsjettforslag for 2012  

 
 

Universitetsdirektøren orienterte i brev av 12.07.11 om retningslinjer for budsjettforslaget for 

2012. Instituttene hadde frist til 23.08.11 for å melde inn sine budsjettforslag. Instituttrådene 

har behandlet instituttenes forslag. Fakultetet har frist til 15.09.11 for å levere vedtatt 

budsjettforslag til universitetsdirektøren.  

 

Som vedlegg til saken følger fakultetets fullstendige budsjettforslag for 2012, og instituttenes 

forslag. Budsjettprosessen tilsier at fakultetets forslag skal være på et overordnet nivå og vil 

følgelig ikke beskrive alle forslag fra instituttene i detalj. De spesifikke behovene som framgår 

av instituttenes forslag vil bli ytterligere behandlet når fakultetets finansieringsramme er 

vedtatt, og fakultetsstyret skal foreta endelig ressursfordeling i desember 2011. I denne 

fordelingen vil også innspill fra studentorganisasjonene bli lagt til grunn.  

 

I det følgende oppsummeres hovedpunktene i forslaget: 

 

Faglige oppgaver og utfordringer 

Fakultetets strategiplan for 2011-2015 setter viktige mål og angi strategier for å utvikle 

fakultetets fagmiljøer og møte nye utfordringer. Fakultetet fortsetter en positiv utvikling innen 

forsknings- og utdanningsvirksomheten. Instituttene hadde blant landets aller høyeste andel 

publikasjoner på nivå II i 2010. Den eksternt finansierte virksomheten er også i vekst i 2011, 

og nasjonale fagevalueringer har gitt meget gode vurderinger av Institutt for 

sosialantropologi, Institutt for geografi og Sosiologisk institutt.  

 

Fakultetet har fortsatt universitetets høyeste antall primærsøkere til studietilbudene. Vi skal 

arbeide for å opprettholde attraktive studietilbud som trekker til seg de beste studentene. 

Viktigste forutsetning for å opprettholde studietilbud av høy kvalitet er en solid 

forskningsaktivitet. Dette krever balansert rekruttering av forskere og tilstrekkelig antall 

postdoktorstillinger for å sikre god rekruttering og kjønnsbalanse. Det er en av fakultetets 

viktigste utfordringer. 

 

Fakultetet står foran en stram budsjettsituasjon i 2012. Tidligere års rammekutt, kraftig 

opptrapping av stipendiater, økt husleie og byggkostnader gjør det nødvendig med harde 

prioriteringer mellom lønns og driftsmidler. Pensjonskostnadene vil øke i 2012, og det er 

varslet at fakultetene skal overta større andeler av kostnader ved eksamen og for 

førstesemesterstudiet. Uten en styrket budsjettramme vil refordeling av ledige stillinger 

innebære vesentlige kutt i instituttenes og fakultetets felles driftsmidler.  
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Tiltak som prioriteres innenfor rammen 

Fakultetet prioriterer forskningsfeltene som er nedfelt i fakultetet strategiplan for 2011-15, i 

forskningsmeldingen og i UiB’s sentrale strategiplan. Fakultetets forskningsvirksomhet skal 

utvikles i et godt samvirke mellom sterk disiplinutvikling og flerfaglig samarbeid for å møte 

samfunnets kunnskapsbehov. Følgende tiltak prioriteres innenfor rammen:  

 I tråd med fakultetets strategi videreføres forskningssatsingene: utviklingsforskning; 
samfunnsvitenskapelig klimaforskning; demokrati og rettstat; VAM; informasjon, 
kommunikasjon og kultur.  

 Forskningssatsingene skal styrkes gjennom fagutvikling, flerfaglig samarbeid, ekstern 
finansiering rekruttering og internasjonale nettverk.  

 Publisering av høy kvalitet er et viktig mål for alle fagmiljø. Nasjonale fagevalueringer 
skal følges opp slik at instituttene kan ta en enda sterkere rolle i fagdisiplinenes 
utvikling.  

 Den eksternt finansierte aktiviteten skal videreutvikles med prosjekter av høy kvalitet. 
Det er et særlig mål å oppnå økt finansiering fra EU. 

 Utdanningstilbudet skal videreutvikles gjennom tiltak for bedre rekruttering, økt 
gjennomstrømming og internasjonalisering. Tiltak for å innlemme studentene sterkere 
i forskningsarbeidet vil stå i fokus. 

 Forskerutdanningen videreutvikles gjennom tiltak som forskerskoler, akademiske 
skrivekurs og andre felles tiltak. 

 Fortsette arbeidet med personalutvikling, god rekruttering, kompetanseheving og god 
kjønnsbalanse. Handlingsplan for likestilling skal utarbeide tiltak som vil medvirke til 
en bedre kjønnsbalanse i ulike stillinger.  

 

Tiltak det søkes midler til utenfor fakultetets budsjettramme 

 Fakultetet vil styrke disiplinmiljøene gjennom oppfølging av nasjonale fagevalueringer 
og gjennom åpne rekrutteringsstillinger som sikrer faglig bredde i fagmiljøene 

 De forskningsstrategiske satsingene skal styrkes i tråd med strategiplan for 2011-
2015. Det søkes om midler til styrket rekruttering, internasjonale nettverk og 
prosjektutvikling.  

 Fakultetet har i 2012 særlig prioritert forskning innen demokrati og rettstat. Det er 
ønske om å fremme forskning som også kan bidra til synliggjøring av universitetet i 
anledning jubileene for kvinners stemmerett, grunnloven og høyesterett. Forskning på 
samfunnsvitenskapelige problemstillinger knyttet til globale klimautfordringer vil også 
ha høy prioritet i 2012.  

 Utdanningstilbudet skal styrkes gjennom økt fokus på arbeidslivsrelevans og 
etablering av praksisplasser som tilbud for flere fagmiljø. Fakultetets dialoger med 
arbeidslivet videreføres gjennom arbeidslivspanelet.  

 Kvalitetssikring av studietilbudet skal sikres gjennom kvalitative analyser av uønsket 
frafall slik at tiltak kan settes inn ved behov.  

 

Bidrags- og oppdragsfinansiert virksomhet 

Fakultetet har en klar målsetting om å øke den eksternt finansierte virksomheten. De senere 

årene har vi oppnådd en betydelig vekst spesielt gjennom finansiering fra Norges 

forskningsråd. I 2011 er det sendt to SFF søknader fra våre miljø, og det er også deltakelse i 

flere SFF søknader som sendes fra andre vertsinstitusjoner. Den EU-finansierte aktiviteten 

har også økt noe de siste årene, og fakultetet har i 2011 hatt fire søknader om ERC grants til 

behandling. En søknad er nå videre til siste del av behandlingsrunden. Det er svært viktig at 

våre fagmiljøer kan hevde seg i den internasjonale konkurransen om forskningsmidler, og 

fakultetet vil særlig satse på å øke denne finansieringen i 2012. Søknadsaktiviteten til 

forskningsrådet og EU er på om lag samme nivå som foregående år, og instituttenes 
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prognoser kan tilsi en viss nedgang i aktiviteten i 2012. Det er imidlertid knyttet stor 

usikkerhet til beregningen av hvilke prosjekter som kan forventes å få tilslag. Fakultetet vil 

fortsette et systematisk arbeid for å koordinere og utvikle gode søknader til viktige 

finansieringskilder som EU og NFR. 

 

 

Forslag til vedtak: 

Styret for Det samfunnsvitenskapelige fakultet slutter seg til budsjettforslaget for 2012. 
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